[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧИРКЕЙСКИЙ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР  ИМ. А.ОМАРОВА»

368219, Республика Дагестан, Буйнакский район, с. Чиркей, ул. Имама Шамиля, тел.: 8 (988) 297  55  55,

адрес: www.chirkey.dagestanschool.ru, e-mail: chirkeyschool@yandex.ru
№  _____

                                  « ____» _________ 20_____г.

                                                          Приказ

по МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова»

О неотложных мерах по предупреждению

распространения  коронавирусной инфекции (COVID-19)
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и принятия необходимых организационно-распорядительных мер в МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова», в рамках исполнения поручения Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П12-1950 и постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020г,
Приказываю:

1. Создать в  МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Утвердить:

2.1. Положение об оперативном штабе по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 1.

2.2. Состав оперативного штаба согласно приложению № 2.

2.3. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 3.
3. Принять меры по обеспечению работы оперативного штаба организации, в том числе с выделением необходимого служебного помещения, организацией работы горячей телефонной линии и созданием адреса электронной почты для оперативной связи и взаимодействия.
4. Проводить заседания оперативного штаба еженедельно.
5. Структурным подразделениям  приступить к исполнению плана незамедлительно.
6. Разместить информацию о создании оперативного штаба на официальном сайте организации (учреждения). Срок - до «10» сентября 2020 г.
7. Руководителю оперативного штаба ежедневно докладывать в Оперативный штаб вышестоящей организации о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией.
8. Обо всех экстренных ситуациях незамедлительно сообщать руководителю.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор образовательного центра                                    Бартиханов М.М.

С приказом ознакомлены:
	Абдулаев А.Г.

Магомедова Г.А.

Магомедова Ш.Б.

Омарова П.М.

Курахмаев М.М.

Ахмедзиявдинова А.М.

Приложение №1

к приказу № _____ от «____» ____ 2020 г.
Персональный состав оперативного штаба

по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
	№
	Должность, ФИО
	Должность
в оперативном штабе

	1
	Бартиханов М.М. – директор

	Председатель
оперативного штаба

	2
	Абдулаев А.Г. – зам.директора по УР
	Заместитель председателя оперативного штаба

	3
	Магомедова Г.А. – зам.директора по УР
	Ответственный за размещение информации на сайте

	4
	Магомедова Ш.Б.- зам. директора по ВР
	Ответственный за проведение разъяснительной работы

	7
	Омарова П.М. – педагог- организатор
	Ответственный за размещение информации на стендах

	8
	Курахмаев М.М. – руководитель по безопасности
	Ответственный за проведение инструктажей

	9
	Ахмедзиявдинова А.М. – медсестра
	Медсестра штаба

(по согласованию)